Reláció venerabilis domini Fran- 
cisci prepositi Transiluanonsis 
Secretary Regie Maicstatis.

Franciscus proposi
tus Transiluanensis.

(Kiviil: Registrata folio Yí. XLV. Anno 1513.)
(Eredetije a budai kam. ltárban NRA. 1703. csőm. 9. szám. Szö

veg alatt pecsét.)

134.

1515. márczius 7-én.

Nos Nicolaus Haglimas de Berekzo, Banus Zewerinen- 
sis. Damus pro memória significantes Quibus expedit vniuer- 
sis Quod Nobiles, Blasius et Georgius de Thoromallya, coram 
nobis personaliter constituti vt actores ab vna; Idem autem 
Blasius de eadem onera et quelibet grauamina, fratris 'sui 
Johannis filiorumque eiusdem Johannis videlicet valentini et 
Nicolaj, et filiarum suarum Maghdalene et Justine Elene et 
Vrsule Nec non Georgius de dicta Thoromallya similiter 
onera et quelibet grauamina prescripti fratris sui Johannis et 
sororum suarum domine Sophie et dorotbee in se ipsos As- 
sumpmendo, parte verő ab altera Petrus Mothnoky eodem 
modo onera et quelibet grauamina fili sui Johannis, filiabus- 
que suis, Angalethe et Barbare, Nec non filiorum et filiarum 
condam Mathie Mothnoky fratris sui maioris scilicet Johannis 
Michaelis Balthasaris et ludouici ac Elisabet Brigidé et Soro
lás sue domine dorotbee, filiorumque dicte domine dorotbee

videlicet Nicolaj et petri in se Assumpmendo, vt subactor 
ydem autem Blasius et Georgius de Jam dicta Tlioromallya, 
propria et spontanea voluntate in hunc modi fassi sunt. Quod 
dudum licet suos per parentes, múlté disc(ordi)e lítium con- 
trouersioncs, Birssagia Homagia, captiuitates et similia per 
genitorem petri Mothnoky condam Micbaelem de eadem Moth- 
nok antea extitere sed ilia omnia cassari et a Nichilari per 
Blasium et Georgium, de memorata Tlioromallya fore per- 
bibontur, de quibus omnibus, eundem prefatum petrum Moth
noky fratres et consanguineos posteritatesque ipsorum, Quit- 
turn et expeditum, ydem Blasius et Georgius ipsorumque fra
tres consanguinei, commiserunt et Beddiderunt. Tali vinculo 
interiocto vt dum et quando Idem petrus Mothnoky fratres 
consanguincique sui discordias lites contrauersioncs, Birssagia, 
Homagia Captiuitates et similia, vt prescripsimus, suscitarent, 
extunc cause Actorum in pristina vigore et Roborc perma- 
m'ant Insuper Idem petrus Mothnoki Jam Sepefatus, cum 
suis fratribus et consanguiuois directam et equalem medieta- 
tem possessionum suarum felssewpokolffalw, Alssopokolffabv, 
vocato (i g y) huic Blasio et Georgio de memorato Thoro- 
m ally a fratribus et consanguiueis eorum, pro florenis centum 
pignori obligauerunt, cum cunctis eorum vtilitatibus et perti
nency« quibuslibet tern’s scilicet arabilibus, cultis et incultis 
siluis, Nemoribus, vinearumque promontliorys, aquis fluys, 
piscinis, pratis fenetis locisque Molendinorum ac alys quouis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem possessionum medieta- 
latem de Jure et ab antiquo pertinere debentibus hoc modo 
vt usque infra tempus redempeionis Idem petrus Mothnoky, 
cum suis fratribus et consanguineis cosdem Blasium et Geor
gium, omnes fratres et consanguineosque ipsorum proprys 
suis laboribus et expensis contra quoslibet causidicos et Acto- 
res, Tutare et protegerc teneantur. ceterum (quo)d si Idem 
petrus Mothnoky fratres vel eorum consanguinei temporum 
in successu Illám medietatem possessionum prelibatarum re- 
dimere vellent, extunc persolutis prius Illis centum florenis, 
Blasio et Georgio de prescripta Thoromalya, vel fratribus et 
consanguineis, sic in dominium Illius Medietatis possessionum 
suarum libere et pacifice Absque quoquis impeditore condes-
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scendant. De cuius Rei testimonio Has nostras litteras Sigillo 
nostro consignatas dedimus. Datum in Karansebes feria Quarta 
proxima post dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo 
Quingentesimo decimoquinto.

(P. H.)

(Eredetije papíron, a M a e s k á s i  l t á r  b a n  ( fase.  26. Nro. 
840.) — A pecsét egy szép metszetű római gemma.)

135.

1515. márczius 8-án.

Nos Nicolaus Haghmas de Berekzo Banus Zewerinen- 
sis etc. Memorie Commendamus per presentes Quod Nobilis 
Johannes Bizerej de districtu Karansebes Coram nobis per
sonaliter constitutus Ónéra et quelibet grauamiua filiorum 
filiarumque suarum et omnium consanguineorum In se as- 
sumpmendo, sponte et libere confessus extitit et retulit in 
liunc módúm Quomodo ipse quadam sua necessitate in pre- 
senciarum eum ad hoc vrgente, directam et equalem terciam 
partem possessionum suarum B o l . w a s u i c h a  et H e n z e -  
r o w a  vocatarum, In districtu de Karansebes et sub banatu 
Castri Scewerinensis existencium simulcum cunctis vtilitatibus 
et pertinencys quibuslibet Terris ytputa arabilibus Oultis et 
Incultis agris pratis fenetis syluis, Nemoribus vinearumque 
promonthorys, aquis íluuys locisque Molendinorum ac alys 
quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem terciam partem 
possessionum preseriptarum de Jure et ab antique spectanti- 
bus et pertinere debentibus, prouido et Circumspecto Mathie 
lázár Judicj de dicta Karansebes pro Centum florenis minus 
vigintj aurj purj, vt dixit, ab eodem plene leuatis et rcceptis 
pignorj obligasset ymo Impignorauit et obligauit Coram nobis 
talimodo Vt si que soluciones fierent Circa districtus Illas 
Mathias lázár soluere teneatur, Seruicia autem que ad Cas- 
t r u m  Z e w e r i n e n s e  contingerent hys, Johannes Bizerej 
teneatur. Ceterum dum et quando Idem Johannes Bizerej, 
memoratus, fily uel fűié, aut sui cousanguinej Illám terciam 
partem possessionum prenotatarum a predicto Mathia lázár

vellent redimere, Extuuc Idem Matliias lázár Rehabitis prius 
ab ipso Jobanoe Bizerej, filys filiabusque, vei consanguineis 
ipsius prescriptis Centum florenis minus vigintj, Eandem pos- 
sessionum terciam partem ipsis pacifice et quiete Remitiere 
et Resignare debeat et teneatur, decedente autem Matbia 
lázár, Cui Idem Ilias pecunias sub testamento legauerit, ydem 
Johannes Bizerej fily et filie uel consanguinej suj, Ilii dare 
teneantur, De Cuius Rej Testimonio bas nostras litteras de- 
dimus Sigillo nostro consignatas, Datum in Sebes feria quinta 
proxima post dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo 
Quingentesimo decimo quinto.

(P. H.)
( E r e d e t i j e  p a p í r o n ,  a M a c s k á s i  11 á r b a n  (Faso. 

20. Nr. G41.) — A pecsét egy szép metszetű római gemma.)